
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 174 de 2 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=163

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 174 de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 55/2022
NOMEAR COMO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL O SRº. GEREMIAS SOUSA GUERRA, INSCRITO 
NO CPF SOB Nº 779.390.343 -91, PARA OCUPAR O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR 
ESPECIAL, NO GABINETE DO PREFEITO, NO MUNICÍPIO DE CARUTAPERA/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=163

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 174 de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 55/2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 55/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado no Gabinete do Prefeito de 
Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidor Público Municipal o Srº. Geremias Sousa Guerra , inscrito no CPF sob nº 779.390.343 -91, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Assessor Especial, no Gabinete do Prefeito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 02 de maio de 2022.

__________________________________
Airton Marques Silva 
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 02/05/2022 12:39:53 - IP com n°: 192.168.88.8

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=163

Página(s) 3 de 3


